
 

 
УТОЧНЕНО 

 
30.06.2022                                     Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 
 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану 
 

АТ «ЕКУ» (код ЄДРПОУ 32984271) звернулося до НКРЕКП  (вх. НКРЕКП від 
20.06.2022 № ЛЕ-112/22) із заявою про отримання ліцензії на право провадження 
господарської з постачання електричної енергії споживачу та переліком документів 
відповідно до вимог Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 
регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року              
№ 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період 
дії в Україні воєнного стану»  та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від                        
27 грудня 2017 року № 1469. 

 
Загальна характеристика: 
 
Місцезнаходження юридичної особи: м. Київ 

 
Вебсайт: 

 
https://ecu.gov.ua/   

  
 Подані заява про отримання ліцензії та документи опрацьовані з відповідними 
структурними підрозділами НКРЕКП, зауваження до заяви та документів відсутні.  
 Разом з тим, згідно відкритих даних Агентства з розвитку інфраструктури фондового 
ринку України (https://www.smida.gov.ua/) та системи YouControl станом на 20.06.2022, 
власником 100% акцій АТ «ЕКУ» є Держава Україна (в особі суб’єкта управління 
об’єктами державної власності: Міністерство енергетики України). 

 АТ «ЕКУ» листом від 22.06.2022 повідомило НКРЕКП, що відповідно до вимог 
Третього енергопакету ЄС повноваження щодо управління корпоративними правами, що 
належать державі у статутному капіталі АТ «ЕКУ» знаходяться в процесі передачі від 
Міністерства енергетики до Міністерства економіки України. 
       Крім того, листом від 29.06.2022 АТ «ЕКУ» повідомила НКРЕКП, що Кабінетом 
Міністрів України 28.06.2022 прийнято рішення щодо передачі корпоративних прав            
АТ «ЕКУ» в управління  Міністерства економіки України.  

В той же час, з метою дотримання положень Третього енергопакету ЄС набуття                  
АТ «ЕКУ» права на провадження господарської діяльності з постачання електричної 
енергії споживачу можливе з дня внесення даних до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань про припинення 
здійснення Міністерством енергетики України контролю за  АТ «ЕКУ». 
   
 



 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує: 
 
1.  Прийняти рішення про видачу АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 32984271) ліцензії на право 
провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу. 

 
2. Передбачити, що зазначене рішення набирає чинності з дня внесення даних до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 
формувань про припинення здійснення Міністерством енергетики України контролю за  
АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 

 
3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

УКРАЇНИ» невідкладно повідомити НКРЕКП про внесення даних до Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань щодо 
припинення здійснення Міністерством енергетики України контролю за АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 

 
 
 
Начальник Управління ліцензування                                                  Ю. Антонюк 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про видачу ліцензії з постачання 
електричної енергії споживачу              
АТ «ЕКУ» 

  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 
енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 32984271) ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 
споживачу. 
 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, 
яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 
кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, 
сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора 
газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього 
рішення в установленому порядку. 



 
 
2. Ця постанова набирає чинності з дня внесення даних до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань про припинення здійснення Міністерством 
енергетики України контролю за  АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 
«ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 

 
3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» невідкладно повідомити НКРЕКП про внесення 
даних до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань щодо припинення здійснення 
Міністерством енергетики України контролю за АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 
 
 
Голова  НКРЕКП                                                                          К. Ущаповський 



 

 
УТОЧНЕНО 

 
30.06.2022                                     Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 
 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану 
 
 

АТ «ЕКУ» (код ЄДРПОУ 32984271) звернулося до НКРЕКП  (вх. НКРЕКП від 
20.06.2022 № ЛГ-38/22) із заявою про отримання ліцензії на право провадження 
господарської з постачання природного газу та переліком документів відповідно до вимог 
Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 
здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 
2020 року № 548, постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості 
ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного 
стану» та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 
природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201. 
 
 

Загальна характеристика: 
 
Місцезнаходження юридичної особи: м. Київ 

 
Вебсайт: 

 
https://ecu.gov.ua/   

  
 Подані заява про отримання ліцензії та документи опрацьовані з відповідними 
структурними підрозділами НКРЕКП, зауваження до заяви та документів відсутні.  
 Разом з тим, згідно відкритих даних Агентства з розвитку інфраструктури фондового 
ринку України (https://www.smida.gov.ua/) та системи YouControl станом на 20.06.2022, 
власником 100% акцій АТ «ЕКУ» є Держава Україна (в особі суб’єкта управління 
об’єктами державної власності: Міністерство енергетики України). 

 АТ «ЕКУ» листом від 22.06.2022 повідомило НКРЕКП, що відповідно до вимог 
Третього енергопакету ЄС повноваження щодо управління корпоративними правами, що 
належать державі у статутному капіталі АТ «ЕКУ» знаходяться в процесі передачі від 
Міністерства енергетики до Міністерства економіки України. 
       Крім того, листом від 29.06.2022 АТ «ЕКУ» повідомила НКРЕКП, що Кабінетом 
Міністрів України 28.06.2022 прийнято рішення щодо передачі корпоративних прав            
АТ «ЕКУ» в управління  Міністерства економіки України.  

В той же час, з метою дотримання положень Третього енергопакету ЄС набуття                  
АТ «ЕКУ» права на провадження господарської діяльності з постачання природного газу 
можливе з дня внесення даних до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб – підприємців та громадських формувань про припинення здійснення Міністерством 
енергетики України контролю за  АТ «ЕКУ». 
   
 



 

 
 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує: 
 
1.  Прийняти рішення про видачу АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 32984271) ліцензії на право 
провадження господарської діяльності з постачання природного газу. 

 
2. Передбачити, що зазначене рішення набирає чинності з дня внесення даних до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 
формувань про припинення здійснення Міністерством енергетики України контролю за  
АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 

 
3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

УКРАЇНИ» невідкладно повідомити НКРЕКП про внесення даних до Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань щодо 
припинення здійснення Міністерством енергетики України контролю за АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 

 
 
 
Начальник Управління ліцензування                                                  Ю. Антонюк 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про видачу ліцензії з постачання 
природного газу АТ «ЕКУ» 

  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу», Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 
енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 32984271) ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з постачання природного газу. 
 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, 
яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 
кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, 
сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора 
газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього 
рішення в установленому порядку. 

 



 
2. Ця постанова набирає чинності з дня внесення даних до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань про припинення здійснення Міністерством 
енергетики України контролю за  АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 
«ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 

 
3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» невідкладно повідомити НКРЕКП про внесення 
даних до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань щодо припинення здійснення 
Міністерством енергетики України контролю за АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ». 
 
 
Голова  НКРЕКП                                                                          К. Ущаповський 



 30.06.2022                                                                                                УТОЧНЕНО 
 

Обґрунтування щодо врегулювання невідкладних питань діяльності 
суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії та природного газу 

в умовах воєнного стану 
  

У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 
лютого 2022 року, введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 (зі змінами) виникли неврегульовані питання, зокрема у 
функціонуванні ринку електричної енергії. Так, у зв’язку зі ситуацією в Україні 
(активної фази війни з агресором, ведення бойових дій в окремих регіонах України, 
а також вимушеного переселення громадян із особливо небезпечних регіонів 
країни) спостерігається суттєве зменшення споживання електричної енергії в 
Україні, що призводить до наявності профіциту електричної енергії в 
енергосистемі України та як наслідок значного обмеження генерації електричної 
енергії з альтернативних джерел енергії. 

Також, на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання 
01 грудня 2021 було прийнято постанову НКРЕКП від 01.12.2021 № 2453 «Про 
внесення змін до Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, 
виробленої з альтернативних джерел енергії» (далі – Порядок). Зазначеною 
постановою, зокрема, внесені зміни в главу 9 Порядку (пункт 9.6) та передбачено, 
що ОСП, при прогнозуванні надання команд на розвантаження виробників з 
альтернативних джерел енергії, надає гарантованому покупцю інформацію, 
підписану КЕП уповноваженої особи про погодинну гранично допустиму 
потужність, яку вони можуть нести та яка еквівалентна погодинному обсягу 
відпуску електричної енергії, сумарно по всіх генеруючих одиницях виробників з 
альтернативних джерел енергії, що входять до балансуючої групи гарантованого 
покупця, по кожній торговій зоні.  

ДП «Гарантований покупець» (далі – гарантований покупець) листами від 
28.06.2022 № 22/2498 та від 29.06.2022 № 22/2506 повідомив, що при здійсненні 
розрахунку небалансу електричної енергії, що пов’язаний з врегулюванням 
небалансів електричної енергії продавців та споживачів за «зеленим» тарифом, що 
входять до балансуючої групи гарантованого покупця GB, за розрахунковий період 
t в торговій зоні z, ДП «Гарантований покупець» враховує сумарний обсяг не 
відпущеної електричної енергії генеруючими одиницями e продавців p (позитивне 
значення), що входять до балансуючої групи гарантованого покупця GB, у 
розрахунковому періоді t торгової зони z в результаті виконання команд ОСП на 
зменшення навантаження. 

Крім цього, відповідно до інформації наведеної в листах гарантованого 
покупця було виявлено зростання частки відшкодування вартості врегулювання 
небалансу електричної енергії гарантованого покупця у 2022 році в порівнянні з           
2021 роком, особливо в умовах воєнного стану, оскільки в енергосистемі 
спостерігається профіцитний режим та відповідно відбувається розвантаження 
генерації електричної енергії з альтернативних джерел енергії. 

Також, згідно з інформацією наведеною в листах гарантованого покупця, 
факторами зростання обсягу частки вартості врегулювання небалансу електричної 
енергії гарантованого покупця є врахування під час її визначення таких складових: 



  сальдованої позиції гарантованого покупця за результатами купівлі-
продажу електричної енергії на ринку електричної енергії,  

 обсягу не відпущеної електричної енергії генеруючими одиницями в 
результаті виконання виробниками за «зеленим» тарифом команд ОСП на 
зменшення навантаження; 

 значного зростання фактичної ціни небалансу, IMSP (грн/МВт·год) та 
ціни РДН, PDAM (грн/МВт·год), що склалися на ринку у 2022 році у порівнянні з 
2021 роком.  

Враховуючи зазначене та беручи до уваги, здійснення ДП «Гарантованим 
покупцем» прогнозування відпуску електричної енергії з урахуванням сумарного 
обсягу не відпущеної електричної енергії генеруючими одиницями, при розрахунку 
небалансу електричної енергії, що пов’язаний з врегулюванням небалансів 
електричної енергії продавців та споживачів за «зеленим» тарифом, що входять до 
балансуючої групи гарантованого покупця GB, відбувається обчислення та 
врахування обсягу не відпущеної електричної енергії. 

Для удосконалення правил функціонування балансуючої групи 
гарантованого покупця на період воєнного стану, уведеного в дію Указом 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами), гарантованим 
покупцем запропоновано внести відповідні зміни до постанови НКРЕКП від 25 
лютого 2022 року № 332, згідно з якими гарантований покупець при здійсненні 
розрахунку небалансу електричної енергії, пов’язаного з врегулюванням 
небалансів електричної енергії продавців та споживачів за «зеленим» тарифом, що 
входять до балансуючої групи гарантованого покупця, за розрахунковий період в 
торговій зоні за лютий – червень 2022 року (включно), не враховує сумарний обсяг 
не відпущеної електричної енергії генеруючими одиницями продавців (позитивне 
значення), що входять до балансуючої групи гарантованого покупця, у 
розрахунковому періоді торгової зони в результаті виконання команд ОСП на 
зменшення навантаження. 

Ураховуючи викладене вище, пропонується до розгляду та прийняття 
проєкт рішення НКРЕКП щодо внесення змін до постанови НКРЕКП від 25 лютого 
2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 
електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної 
енергії на період дії в Україні воєнного стану».   
 
 

 
Директор 
Департаменту енергоринку                                                                Ю. Шамрелюк 

 



УТОЧНЕНО 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до  
постанови НКРЕКП від  
25 лютого 2022 року № 332 
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 
продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року                 
№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022 та від 17 травня 2022 року       
№ 341/2022, ураховуючи звернення ДП «Гарантований покупець» від 28 червня 
2022 року № 22/2498 та від 29 червня 2022 року № 22/2506, Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Доповнити підпункт 13 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 
ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 
електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» новим абзацом 
такого змісту: 

«Гарантований покупець при здійсненні розрахунку небалансу 
електричної енергії, пов’язаного з врегулюванням небалансів електричної 
енергії продавців та споживачів за «зеленим» тарифом, що входять до 
балансуючої групи гарантованого покупця, за розрахунковий період в торговій 
зоні за лютий – червень 2022 року (включно), не враховує сумарний обсяг не 



УТОЧНЕНО 

відпущеної електричної енергії генеруючими одиницями продавців (позитивне 
значення), що входять до балансуючої групи гарантованого покупця, у 
розрахунковому періоді торгової зони в результаті виконання команд ОСП на 
зменшення навантаження;».  
 
 
 
 
Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 



28.06.2022                             Голові НКРЕКП 

                                                                                                Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 

питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        

№ 64/2022 в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року введено 

воєнний стан, який продовжено Указами Президента України від 14 березня 

2022 року      № 133/2022 та від 18 квітня 2022 року № 259/2022.  

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 

оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 

електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 

потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу. 

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 

врегулювання невідкладних питань господарської діяльності суб’єктів 

господарювання в умовах воєнного стану буде оприлюднено пізніше. 

 

 

 

 

Начальник  Управління ліцензування                                         Ю. Антонюк 


